PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS
(Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC

EDITAL 005/2023-PPGCEM

O Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM da Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições e nos termos do estabelecido no Edital
463/2022, de 23 de novembro de 2022, referente à seleção discente para admissão em 2023 no curso de
MESTRADO:

a) Torna pública a homologação final das seguintes inscrições:

CANDIDATO(A)

Ana Lúcia de Souza Niero

Carlos Eduardo Moretto

Carlos Henrique Borgert

Daniel dos Santos

Diego de Bem Darós

Edenilson Elcesar Pereira

Eduarda Fraga Olivo

Emily Saviatto

Giziane de Brito

Grasiele Amoriso Benedet

Jéssica Pian

João Vitório Dagostin

Laís dos Santos

Lara Vasconcelos Ponsoni

Lourenço Paim Zanette

Lúcia Zanoni Ramos

Mariana de Souza Pereira

Mariani Nazário Sebastião

Marina Kauling de Almeida

Natália Morelli Possolli

Paulo Fernandes

Rafaela Sebben Eckhardt

Ronaldo Silveira

Tainara Rodrigues Reynaldo

Tatiane de Souza Burato

Thayná Gomes da Silva

b) Comunica que a prova de conhecimentos gerais será aplicada no dia 25 de fevereiro de 2023, das 9h às
12h, na sala 104 do Bloco XXI-B; e

c) Comunica que a entrevista acontecerá logo após a finalização da prova de conhecimentos gerais, e que
será realizada na sala 106 do Bloco XXI-B.

Criciúma, SC, 24 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. EDUARDO JUNCA
Coordenador Titular do Programa de Pós-Graduação em

Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM
Portaria 019/2022-Reitoria